justices, cens, rentes, percières, dîmes, hommes, hommages et autres droits 

dans la paroisse d’Allagnat et dans le village de Ceyssat ainsi qu’à l’intérieur 

d’un périmètre dont les limites étaient ainsi définies : depuis la voie dite de la 

Gardette du Flum par laquelle on se dirige depuis ce lieu en direction du village 

de Mazaye et jusqu’à ce village, et de là jusqu’au puy de Côme, puis au Grand 

Suchet, puis au Puy de Dôme, puis à la Moréno, puis à l’arbre dit de Vanges, 

puis au lieu dit le Tort de Bec et enfin de là jusqu’à ladite voie de la Gardette 

du Flum94 : 

92 Comme la limite méridionale actuelle de la commune de Mazaye et du finage de Coheix. 
93 Texte communiqué, transcrit et commenté par E. G. 
94 3 G, arm. 5, sac K, c. 55. 
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- - - Arbertus de Caslucio, miles, dominus Cisternarum, sponte nostra 

confitemur et, quia verum est, recognoscimus nos nomine Margarite de Neyraco, filie 

quondam domini Johannis de Neyraco, quondam militis, consortis nostre, tenere et 

tenere debere et dicte consortis nostre predecessores a quibus ipsa causam habet ab 

antiquo tenuisse a venerabilibus capitulo cathedralis ecclesie Claromontis in feudum 

francum et de feudo franco, horis et manus, cum juramenti fidelitate predicta et 

prestanda, ea que sequntur videlicet omnes villas, domos, terras, feuda, prasta [sic], 

pascua, nemora, dominia, mutatgia, juridictiones et justicias, census, redditus, 

parcerias, decimas, homines, homatgia ac quevis alia bona quos, quas et que nomine 

quo supra habemus, levamus et percipimus, habereque levare et percipere 

consuevimus in parrochia Alanhaci et in villa de Ceyssac et infra limitationes seu 

confinationes infra scriptas videlicet a via dicta de la Gardeta del Flum per quam 

tenditur de dicto loco versus villam de Mazayas et usque ad dictam villam, et a dicta 

villa de Mazayas usque ad quemdem montem sive podium dictum de Cosme, et ab 

inde usque ad quemdam alium montem dictum Puy Seycher, et a dicto podio dicto 

Seycheyr eundo usque Montem Dome usque ad locum dictum de la Mort Rayno, et a 

dicto loco de la Mort Rayno usque ad arborem dictum de Vangas, et a dicta arbore 

usque ad quemdam locum dictum al Tort de Bec supra villam d’Olbi, et a villa d’Olbi 

usque ad viam dictam de la Gardeta del Flum superius dicta, necnon et omnia 

alia universa bona, jura, deveria et dominia que quo supra nomine habemus infra 

fines et limitaciones predictas et in eorum pertinenciis. - - -